CRESS/SC - 122 Regia

Conselho Regional de Servico Social
CNPJ: 76.557.099/0001-99

Balanco Financeiro

Periodo: 01/02/2016 a 29/02/2016

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Receita Orgamentaria
RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES
RECEITA DE SERVICOS
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES
ATUALIZACAO MONETARIA
MULTAS SOBRE ANUIDADES
REMUNERACAQ DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA

Transferéncias Financeiras Recebidas

426.323,65
426.323,65
426.323,65
413.700,83
413.700,83
413.700,83

2.773,65

2.146,33

585,32

42,00
4.911,38
69,99
4.841,39
233,62
4.607,77
4.937,79

4.937,79

Despesa Orgamentaria
CREDITO EMPENHADO - PAGO
DESPESA CORRENTE

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
SERVICOS BANCARIOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferéncias Financeiras Concedidas

106.746,33
106.746,33
106.746,33
45.617,84
14.858,28
42.147,34
80,77
1.076,76

2.965,34
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Periodo: 01/02/2016 a 29/02/2016

CRESS/SC - 122 Regi3
C memssss T oioes

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Recebimentos Extraorcamentarios 95.598,59 Pagamentos Extraorcamentarios 79.916,47
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricao de Restos a Pagar Processados Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 9.894,20 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados 11.531,20
Outros Recebimentos Extraorgamentarios 85.704,39 Outros Pagamentos Extraorgamentarios 68.385,27
Saldo em espécie do Exercicio Anterior 828.484,98 Saldo em espécie do Exercicio Seguinte 1.163.744,42
Caixa e Equivalente de Caixa 828.484,98 Caixa e Equivalente de Caixa 1.163.744,42
Depositos. Rest. Virs Vinculados Depdsitos. Rest. Virs Vinculados
Total: 1.350.407,22 1.350.407,22

Floriandpolis-SC, 29 de fevereiro de 2016

Rosana Maria Prazeres Katia Carvalho Figueiredo Julio Cesar Vieira
Presidente 12 Tesoureira Contador
CRC/SC 13.176/0-9
519.139.929-34 382.994.100-53 398.669.209-68
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