

Balanço Financeiro

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
		ESPECIFICAÇÃO		
Receita Orçamentária	426.323,65	Despesa Orçamentária		106.746,33
RECEITA REALIZADA	426.323,65	CREDITO EMPENHADO – PAGO		106.746,33
RECEITA CORRENTE	426.323,65	DESPESA CORRENTE		106.746,33
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	413.700,83	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		45.617,84
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	413.700,83	ENCARGOS PATRONAIS		14.858,28
ANUIDADES	413.700,83	OUTRAS DESPESAS CORRENTES		42.147,34
RECEITA DE SERVIÇOS	2.773,65	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS		80,77
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇÕES	2.146,33	DEMAIS DESPESAS CORRENTES		1.076,76
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	585,32	SERVIÇOS BANCÁRIOS		2.965,34
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES		TRANSFERÊNCIAS CORRENTES		
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	42,00			
FINANCEIRAS	4.911,38			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	69,99			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	4.841,39			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	233,62			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	4.607,77			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	4.937,79			
DÍVIDA ATIVA	4.937,79			
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas		

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
		ESPECIFICAÇÃO		
Recebimentos Extraorçamentários	95.598,59	Pagamentos Extraorçamentários		79.916,47
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	9.894,20	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		11.531,20
Outros Recebimentos Extraorçamentários	85.704,39	Outros Pagamentos Extraorçamentários		68.385,27
Saldo em espécie do Exercício Anterior	828.484,98	Saldo em espécie do Exercício Seguinte		1.163.744,42
Caixa e Equivalente de Caixa	828.484,98	Caixa e Equivalente de Caixa		1.163.744,42
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		
Total:	1.350.407,22			1.350.407,22

Florianópolis-SC, 29 de fevereiro de 2016

Rosana Maria Prazeres
Presidente

519.139.929-34

Kátia Carvalho Figueiredo
1ª Tesoureira

382.994.100-53

Julio Cesar Vieira
Contador
CRC/SC 13.176/O-9
398.669.209-68